

# Vokalo ApS

Stadion Allé 70, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 54 91 96

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022

Dirigent:

.....  
Jens Knudsen

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vokalo ApS
Adresse, postnr., by	Stadion Allé 70, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	40 54 91 96
Stiftet	28. maj 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Jakob Hjort Nygaard, formand Jens Knudsen
Direktion	Jens Knudsen, Adm. direktør Jakob Hjort Nygaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med kommunikationsudstyr indenfor sport og erhvervsliv og hermed forbundet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 409.693 kr. mod et underskud på 131.134 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 188.894 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Virksomheden har i indeværende regnskabsår fortsat udviklingen af det igangværende udviklingsprojekt, Vokalo Live. Vokalo Live har til formål at forbedre atleters præstationer gennem et avanceret kommunikationssystem, som giver mulighed for direkte kommunikation mellem trænere og atleter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttofortjeneste</b>	826.356	85.657
2	Personaleomkostninger	-1.370.293	-326.913
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-543.937	-241.256
	Finansielle omkostninger	-113.448	-4.159
	<b>Resultat før skat</b>	-657.385	-245.415
3	Skat af årets resultat	247.692	114.281
	<b>Årets resultat</b>	-409.693	-131.134
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Øvrige lovpligtige reserver	1.163.482	11.402
	Overført resultat	-1.573.175	-142.536
		-409.693	-131.134



## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Udviklingsprojekter under udførelse	2.501.214	889.570
		<u>2.501.214</u>	<u>889.570</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.501.214</u>	<u>889.570</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	0	57.662
	Tilgodehavende selskabsskat	411.181	56.619
	Andre tilgodehavender	88.138	78.915
		<u>499.319</u>	<u>193.196</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>509.257</u>	<u>2.555.670</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.008.576</u>	<u>2.748.866</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.509.790</u>	<u>3.638.436</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	46.190	46.190
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.174.884	11.402
	Overført resultat	-1.032.180	540.995
		<u>188.894</u>	<u>598.587</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	49.208	0
		<u>49.208</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>49.208</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter	2.185.736	2.089.500
	Periodeafgrænsningsposter	994.952	874.952
		<u>3.180.688</u>	<u>2.964.452</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	287	0
	Anden gæld	90.713	75.397
		<u>91.000</u>	<u>75.397</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.271.688</u>	<u>3.039.849</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.509.790</u>	<u>3.638.436</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkost ninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. juli 2021</b>	46.190	11.402	540.995	598.587
Overført via resultatdisponering	0	1.163.482	-1.573.175	-409.693
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<u>46.190</u>	<u>1.174.884</u>	<u>-1.032.180</u>	<u>188.894</u>

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vokalo ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Egenkapital

##### Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår samt modtagne tilskud vedrørende udviklingsaktiver.

Modtagne tilskud indtægtsføres over de tilhørende aktivers afskrivningsperiode. Herved opnås en systematisk indregning af indtægter og omkostninger.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

kr.	2021/22	2020/21
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.261.276	305.202
Pensioner	42.000	11.000
Andre omkostninger til social sikring	43.774	8.236
Andre personaleomkostninger	23.243	2.475
	<u>1.370.293</u>	<u>326.913</u>
Heraf er lønninger udgørende 1.138.133 kr. aktiveret som igangværende udviklingsprojekter i regnskabsåret 2021/22 (2020/21: 258.985 kr.).		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>2</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-354.562	-56.619
Årets regulering af udskudt skat	106.870	-57.662
	<u>-247.692</u>	<u>-114.281</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>
Kostpris 1. juli 2021		889.570
Tilgange		<u>1.611.644</u>
Kostpris 30. juni 2022		<u>2.501.214</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>		<u>2.501.214</u>

### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af udviklingsprojektet, Vokalo Live. Vokalo Live har til formål at forbedre atleters præstationer gennem et avanceret kommunikationssystem, som giver mulighed for direkte kommunikation mellem trænere og atleter.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 30. juni 2022 2.501.214 kr. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger samt eksterne omkostninger i form af konsulentydelse og materialer. Udviklingsprojektet forventes færdiggjort i 2. halvår 2023, hvorefter markedsføring og salg kan påbegyndes.

Ledelsen har i 2021/22 gennemført en nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af igangværende udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	2.185.736	0	2.185.736	0
Periodeafgrænsningsposter	994.952	0	994.952	0
	<u>3.180.688</u>	<u>0</u>	<u>3.180.688</u>	<u>0</u>

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne tilskud vedrørende det igangværende udviklingsprojekt, Vokalo Live. Modtagne tilskud er indregnet i balancen, da udviklingsprojektet endnu ikke er færdiggjort. Modtagne tilskud indtægtsføres over de tilhørende aktivers afskrivningsperiode.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontakt med opsigelsesvarsel på almindelige markedsmæssige vilkår.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jakob Hjort Nygaard

### Direktion

På vegne af: Vokalo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-684541428730

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-12-19 14:47:56 UTC

NEM ID 

## Jakob Hjort Nygaard

### Bestyrelse

På vegne af: Vokalo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-684541428730

IP: 217.63.xxx.xxx

2022-12-19 14:47:56 UTC

NEM ID 

## Jens Knudsen

### Direktion

På vegne af: Vokalo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403860328058

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-12-19 15:00:33 UTC

NEM ID 

## Jens Knudsen

### Dirigent

På vegne af: Vokalo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403860328058

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-12-19 15:00:33 UTC

NEM ID 

## Jens Knudsen

### Bestyrelse

På vegne af: Vokalo ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-403860328058

IP: 87.48.xxx.xxx

2022-12-19 15:00:33 UTC

NEM ID 

## Hans B. Vistisen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 37.75.xxx.xxx

2022-12-19 15:02:59 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LBNIC-XMMNF6-HYB46-QOXZN-HBIFO-IKHPI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>